que não há solução de continuidade nos negócios ora em curso, mantendo a nova empresa 
todos os direitos e obrigações que compõem o patrimônio da Sociedade, ora transformada 
em Companhia, nos termos dos artigos 220 a 222, da Lei das S/A; iii. A conversão das 
atuais 8.500.000 (oito milhões e quinhentas mil) quotas, com o valor nominal de R$1,00 
(um real) cada, para 8.500.000 (oito milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, nominativas, 
da mesma classe e com valor nominal de emissão de R$1,00 (um real) cada, representando 
e fixando o capital social em R$8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), de modo 
que as ações já estão integralizadas pela transformação societária, conforme os respecti-
vos boletins de subscrição, na forma do Anexo II desta ata; neste ato, a totalidade dos 
sócios, doravante acionistas, consentem e anuem com as subscrições ora realizadas,

[...]

cionem com seu objeto social e que sejam convenientes aos interesses sociais. Artigo 4º. 
A Companhia vigorará por prazo indeterminado de duração. Capítulo II – Capital Social 
e Ações. Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, 
é de R$8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), dividido em 8.500.000 (oito 
milhões e quinhentas mil) ações ordinárias nominativas, da mesma classe e com valor 
nominal de emissão de R$1,00 (um real) cada. Parágrafo 1º. Observadas as condições 
previstas neste Estatuto, Acordo de Acionistas e na legislação aplicável, cada ação ordiná-
ria dá direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral.